
Uchwała nr 93/18 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 22 maja 2018 r.  
 

w sprawie nadania Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” 
Wojewódzkiemu Szpitalowi Zakaźnemu w Warszawie 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 913) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach  
i mundurach (Dz. U. z 2016 r. poz. 38), w związku z § 2 i § 3 uchwały nr 141/06 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 10 lipca 2006 r. w sprawie ustanowienia Odznaki 
Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6059 i 8330) – uchwala się, 
co następuje: 
 

§ 1. 

Nadaje się Wojewódzkiemu Szpitalowi Zakaźnemu w Warszawie Odznakę Honorową 
„Zasłużony dla Mazowsza”. 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego. 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 
Ludwik Rakowski 



2 
 

Uzasadnienie 

W dniu 10 lipca 2006 roku Sejmik Województwa Mazowieckiego podjął uchwałę Nr 141/06  
w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” (Dz. Urz. Woj.  
Maz. z  2006 r. Nr 155, poz. 6059). Zgodnie z § 3 ww. uchwały Sejmik Województwa 
Mazowieckiego, na wniosek Komisji Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza”,  
w drodze uchwały nadaje Odznakę.  

Wojewódzki Szpital Zakaźny w Warszawie, jest najstarszą placówką medyczną o profilu 
zakaźnym, powołaną dekretem cara Mikołaja I w 1881 r. do zwalczania groźnych epidemii. 
Obecnie Szpital jest przodującym ośrodkiem opieki zdrowotnej w zakresie chorób zakaźnych 
zarówno w Polsce, jak i w Europie Centralnej i Wschodniej, realizując zadania na trzech 
płaszczyznach: zapewniania chorym wysokiej jakości świadczeń medycznych, profilaktyki 
chorób zakaźnych oraz kształcenia kadry lekarskiej.  

Na terenie Szpitala od wielu lat prowadzone są badania kliniczne nad nowymi cząsteczkami 
leków, a specjaliści medyczni opracowują standardy diagnostyczno-lecznicze dla wielu 
chorób infekcyjnych.  

Wysoki poziom naukowy placówki determinuje okoliczności sprzyjające kształceniu lekarzy 
różnych specjalności oraz organizowaniu konferencji i spotkań naukowych o zasięgu 
międzynarodowym. Ponad 90% personelu medycznego Szpitala aktywnie uczestniczy  
w wydarzeniach naukowo-klinicznych towarzystw naukowych, krajowych  
i międzynarodowych.  

Od lat dziewięćdziesiątych XX wieku Szpital przechodzi systematyczną modernizację, dzięki 
której jest dziś jednym ze wzorcowych ośrodków medycznych w kraju i istotnym elementem 
polskiego systemu bezpieczeństwa epidemiologicznego, budowanym przez Główny 
Inspektorat Sanitarny. Ambitne zadania modernizacyjne, nowoczesne możliwości leczenia 
chorób zakaźnych oraz dobra kondycja finansowa, stanowi dzisiaj źródło satysfakcji dla 
pracowników Szpitala.  

Celem nadrzędnym działalności Wojewódzkiego Szpitala Zakaźnego jest zabezpieczenie 
ludności Mazowsza przed rozprzestrzenianiem się chorób zakaźnych. Cel ten realizowany 
jest poprzez stworzenie ośrodka diagnostyki i leczenia chorób zakaźnych zgodnie  
z obowiązującym stanem prawnym, z potrzebami wynikającymi z aktualnej sytuacji 
epidemiologicznej, aktualnym stanem wiedzy i dającymi się przewidzieć w przyszłości 
zagrożeniami.  

Placówka nieustannie i dynamicznie się rozwija, stawia na profesjonalizm i nowoczesność, 
wychodzi naprzeciw oczekiwaniom pacjentów i cieszy się ich zaufaniem, którzy powierzają tu 
swoje najwyższe dobro - życie i zdrowie. Leczenie chorych odbywa się na najwyższym 
poziomie, prowadzone jest zgodnie ze standardami europejskimi.  

Uchwałą Nr 5 /2018 z dnia 22 maja 2018 r. Komisji Odznaki Honorowej „Zasłużony dla 
Mazowsza” laureatem Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” wybrany został 
Wojewódzki Szpital Zakaźny w Warszawie.  

W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia stosownej uchwały.  


